
,"&w
P MEDINA

@

FONDO NACIONAL DE DESARROLLO PESOUERO
FONDEPES

RESOLUCIÓN ¡ETRTURRI
,-.,N"173 -ZOl+- FONDEPES/J

''*"' 05A00'201t

VISTOS: El Memorándum lnterno No OO6OO-2014-FONDEPES/DIGECADEPA
de 30 de julio de 2014 de la Dirección General de Capac¡tación y Desanollo Técnico
en Pesca Artesanal y la Nota No 721-2014-FONDEPES/Coord.Zonal Paita de 30 de
julio de 2014; y,

GONSIDERANDO:

Que, el Fondo Nacional de Desanollo Pesquero, FONDEPES, es un
Organismo Público Ejecutor, adscrito al Ministerio de la Producción con personería
jurídica de derecho público. Goza de autonomía técnica, económica, administrativa y
académica, cuya finalidad es promover, ejecutar y apoyar técnica, económica y
financieramente el desarrollo de las actividades y proyectos de pesca artesanal y de
acuicultura;

Que, mediante Resolución Min¡sterial No 346-2012-PRODUCE publicado el 24
de julio de 2012 se aprobó el Reglamento de Organización y Funciones del
FONDEPES, en cuyo artículo 40, inciso i), se estableció como func¡ón de la Entidad la
de 'Programar, promover, dirigir, ejecutar y evaluar actívidades de capacitación,
entrenamiento y transferencia tecnológica, dirigido a Gobiemos Regionales, Gobiemos
Locales, pescadores artesanales y acuicultores, así como a personas interesadas en
dichas actividades, en el marco de la pesca responsable y la conservación del
ambiente';

Que, el inciso c) del artículo 8o del Reglamento de Organización y Funciones
del FONDEPES, señala que la Jefatura tiene como función ejercer la representación
de FONDEPES ante autoridades públicas y privadas nacionales o del exterior;

Que, mediante Acuerdo de Actividad No 080-2014 suscrito entre el
FONDEPES y la Asociación Única de Pescadores Artesanales de Coishco-ASUPAC',
debidamente representado por su Presidente, Sr. Edmundo Aparicio Germán, se
acordó desanollar el curso 'Procesamiento Primario de Productos Pesqueros', en
Coishco-Chimbote-Ancash, del 10 al l4 de julio de 2014, con un tiempo de ejecución
de 40 horas de instrucción teórico práctico;

Que, mediante Memorándum Intemo No 00600-2014-
FONDEPES/DIGECADEPA de 30 de julio de 2014, la Dirección General de
Capacitación y Desarrollo Técnico en Pesca Artesanal remite las Actas de
Evaluaciones del curso debidamente visadas en señal de conformidad;

l/



@
P MEOIT{A

Que, habiendo culminado el mencionado curso se hace necesario aprobar la
lista de alumnos que deben obtener la certificación conespondiente al haber aprobado

dicho curso;

De conformidad con lo establecido en los artículos 8o y 28o del Reglamento de
organización y Funciones del FoNDEPES, aprobado por Resolución Ministerial No

346-2012-PRODUCE y;

Con el visado de la Secretaria General, del Director General de Capacitación y

Desarrollo Técnico en Pesca Artesanal y del Jefe de la Oficina General de Asesoría
Jurídica;

SE RESUELVE:

Artlculo Único.- Aprobar la lista de los 24 alumnos que han aprobado el

curso 'Frocesamiento Primario de Productos Pesqueros', realizado en Coishco-

chimbote-Ancash, del 1o al 14 de julio de 20'14, detallándose en el anexo adjunto,
que forma parte de la presente resolución.

Regístrese y comunlquese.

J. oaz



!¿>+
UJ

¿ E c

ffi
t

E

-€
rq'

zI

=

É.

o
o-

z a

=o
z,

o
=r¡¡

z
UJ

LIJT
!l
ñ
É.

oo

-

L!
@

-
F
z,

ó

t

=o
z.
f
É.

UJ

z,

z.

z,

=
z.

o

=o

z
&

=á
tz

=
=
o
z.

z

z.
Q
'!

-

o
I

I

I(9
o

oz
-

ú-o
d.z

z.o

z.

z.

É

d.

LIJtz
6

o

@

o
z.

z
(,
f

z
ú

ñ
,z
z
u.J

o

F
@

=t¡r-F
É.

o

o
z.z

z
F
z.

o
c/;

e

z

z
o
É-
<rt
Lrl

É
o
LIJ
@o

É

z
=o
-
É
UJ

o
ú,

=L!
z.

É.

=
ü

CD

LIJ

=é

f
9
=uJ

o
o
o
o
É

z.

o-5

É

oÉ

s
ú.

=I
(9
z,

z,

=o

=
É

=z

.z

5
!lz
o
a
-
=
#
C'

-

=

z,o(9

zÉ

o
t

#
o

=

a

¿t

ÉÍ
e

=o

o
8 8 a a a a a

r¡J

z F o ó F ó F'o o

a

t- o F ó o

z

o
C5

=r¡l

zo
i=óO

^Nñi¡<\\?
'-<
)lro üP

.h <t-
a - l!<oegH 

=ia ü
ur< -2ú v

s=É?ó<no?.¿c^--r:ó
<=o -NH:f igHÉñ Íqz<* 9=ñ=E,,,;r
=E:E=EHOoY=!:Ez==x-1
===5::

EÉHEgÉ5
-e, axó6ú9,Ü6¡<()o=
q<

tl
tsts

=2 
z. 4-.eü I y

z= q !¡z=^o= <¿Bü9=X=Éz!=.t\=Yañ


